tremam nauem educta: Vnde tormentis ac machinis hostes propulsarentur. Othoniani in ripa turrim struxerāt: saxaq; & faces iaculabantur. Et erat insula amne medio: in quam gladiatores nauibus molientes. Germani nando praelabebātur. Ac forte plures trāsgressos: completis lyburnicis per promptissimos gladiatorum Macer aggreditur. Sed neq; ea constantia gladiatoribus ad prelia quæ militibus: nec perinde nutantes e nauibus: q̄ stabili gradu e ripa uulnera dirigebant. Et cum uariis trepidantium inclinationibus immixti remiges propugnatoresq; turbarent: desilire in uada ultro germani: retentare pupes. scandere foros. aut cominus mergere. quæ cuncta in oculis utriusq; exercitus: quanto lætiora Vitellianis: tanto acrius Othoniani causam auctoremq; cladis detestabātur. Et prelium quidem abruptis quæ superfuerant nauibus: fuga diremptum. Macer ad exitium poscebatur. Iamq; uulneratum eminus lancea: strictis gladiis iuaferant: cum incursum tribunorum centurionumq; protegit. Nec multo post Vestricius Spurrina iussu Othonis: relicto placetæ modico præsidio: cum cohortibus subuenit. Dein Flauium Sabinum consulem designatum Otho rectorem copiis misit: quibus Macer præfuerat: læto milite ad mutationem ducum: & duobus ob crebras seditiones: tam infestam militiam aspernantis. Inuenio apud quosdam auctores pauore belli: seu fastidio utriusq; principis: quorū flagitia ac dedecus aptiore in dies fama noscebant: dubitasse exercitus: nū posito certamine: uel ipsi in medium consultarent: uel senatui pmitterent legere impatorē. Atq; eo duces Othonianos spacium ac moras suasisse: præcipue Paulinum: q̄ uetustissimum cōsiliarium & militia clarus: gloriā nomenq; Britānicis expeditionibus meruisset. Ego ut concesserim apud paucos tacito uoto quietem pro discordia: bonum & innocentem principem pro pessimis ac flagitiosissimis expetitur: Ita neq; Paulinum qua prudentia fuit: sperasse corruptissimo seculo tātā uulgi moderationē reor: ut q̄ pacē belli amore turbauerant: bellū pacis caritate deponerēt. neq; aut exercitus linguis moribusq; dissonos: i hunc cōsensum potuisse coalescere: aut legatos ac duces magna ex pte luxus: egestatis: scelex: sibi cōscios nisi pollutū obstrictūq; moribus suis principē passuros. uetus ac iā pridē insita mortalibus potētæ cupido: cū ipii magnitudine

adoleuit:erupitq;.Nam rebus modicis æqualitas facile habebatur:sed ubi subactò orbe:& æmulis urbibus:regibusue excisis:securas opes concupiscere uacuum fuit:prima iter patres plebèq;certamina exarsere.Modo turbulenti tribuni modo còsules præualidi:& in urbe ac foro tentamenta ciuiliū belloꝝ.Mox e plebe ifima C.Marius:& nobilium sæuissimus L.Sylla:uictam armis libertatem in dominationem uerterunt. Post quos,Cn.Pópeius occultior nõ melior:& nõq; postea nisi de principatu quæsitum:non discessere ab armis:in pharsalia ac philippis ciuium legiones: nedum Othonis ac Vitellii exercitus sponte posituri bellum fuerint.Eadem illos deum ira:eadem hominum rabies eedem scelerum causæ in discordiam egere. Quod singulis uelut ictibus transacta sunt bella:ignauia principum factum est. Sed me ueterum nouoꝝq; morum reputatio lōgius tulit: Nunc ad rerum ordinem uenio. Profecto Brixillum Othone:honor Imperii penes Titianum fratrem:ius ac potestas penes Proculum præfectum. Celsus & Paulinus cum prudentia eorum nemo uteretur:inani nomine ducum: alienæ culpæ prætendebantur. Tribuni Céturionesq; ambigui: q̄ spretis melioribus:deterrimi ualebant.Miles alacer: qui tamen iussa ducum interpretari q̄ exequi mallet.Promoueri ad quartum a Bebriaco castra placuit:adeo impite ut q̄q; uerno tempore anni:& tot circum amnibus: penuria aquæ fatigarentur.Ibi de prælio dubitatum:Othone p̄ litteras flagitante: ut maturarent:militibus: ut Imperator pugnae adesset poscentibus:plæriq; copias trans padum agentes:acciri postulabát.Nec perinde diiudicari potest quod optimum factum fuerit q̄ pessimum fuisse quod factum est: non ut ad pugnam sed ad bellandum profecti. Confluentes Padi & Adduæ fluminum xvi.inde milium spacio distantes petebant.Celso & Paulino abnuentibus:militem itinere fessum sarcinis grauem:obiicere hosti non amissuro: quo minus expeditus & uix quattuor milia passuum progressus:aut incompósitos in agmine: aut dispersos:& uallum molientes aggredereetur.Titianus & Proculus:ubi còsiliis uincerentur:ad ius Imperii transibant. Aderat sane citus equo Numida cum atrocibus mandatis: quibus Otho increpata ducum segnicia rem in discrimen mitti iubebat:æger mora & spei impatiens.Eodem die ad Cecinam operi pontis intentum: